
 

 PORTARIA N° 080, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre a nomeação de fiscal para acompanhar 

a execução do Contrato nº 79/2022, celebrado no âmbito do 

Processo Licitatório nº 246/2022, Tomada de Preços nº 07/2022, 

tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de 

serviços e obras de engenharia na reconstrução da ponte sobre o 

ribeirão do Bugre, localizada no Distrito de São Sebastião da 

Barra, Município de Iapu/MG, com recursos provenientes do 

processo nº 59053.006639/2022-40, Ministério do 

Desenvolvimento Regional/Secretaria Nacional de Proteção e 

Defesa Civil .” 

 

O Excelentíssimo Prefeito Municipal de IAPU/MG, Sr. JOSÉ PEREIRA 

VIANA, no uso das atribuições do cargo e nos termos do artigo 69, XI da Lei Orgânica 

Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR Francisco Américo Pereira Gonçalves de Brito, inscrito 

no CPF nº 558.628.966-00 e CREA/MG 57.233/D, para exercer a função de FISCAL DE 

CONTRATO, no âmbito da execução do contrato nº 79/2022, firmado no entre o Município 

de Iapu e a empresa LF Construtora e Material de Construção LTDA, referente ao Processo 

Licitatório nº 246/2022, Tomada de Preços nº 07/2022, tendo como objeto a “contratação de 

empresa para prestação de serviços e obras de engenharia na reconstrução da ponte sobre o 

ribeirão do Bugre, localizada no Distrito de São Sebastião da Barra, Município de Iapu/MG, 

com recursos provenientes do processo nº 59053.006639/2022-40, Ministério do 

Desenvolvimento Regional/Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil .” 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Iapu/MG, 12 de setembro de 2022. 

 
 

 

 

 

 

JOSÉ PEREIRA VIANA 

Prefeito Municipal 


		2022-09-12T16:39:40-0300




